Educativas e de Conscientização de Usuários e da População
Ribeirinha das Hidrovias dos Rios Tocantins e Tapajós, além da
Região dos Estreitos. Gestor: Erick Moura de Medeiros - Diretor de
Infraestrutura Aquaviária. VALOR: O valor do presente TED é de R$
10.929.046,68 (dez milhões, novecentos e vinte e nove mil, quarenta
e seis reais e sessenta e oito centavos). FUNDAMENTO LEGAL:
Decreto n° 93.872, de 23 de dezembro de 1986, na Lei Complementar
n° 101, de 04 de maio de 2000, na Lei n° 8.666, de 21 de junho de
1993, no art. 12-A, inciso I, Decreto n° 6.170, de 25 de julho de

[...]

21 de junho de 1993, no Decreto n° 6.170, de 25 de julho de 2007,
no Decreto n° 6.428 de 14 de abril de 2008, e demais normas
regulamentares da matéria, mediante as cláusulas e condições
estabelecidas no termo. VALOR: O presente termo terá o valor de R$
398.580,26 (trezentos e noventa e oito mil, quinhentos e oitenta reais
e vinte e seis centavos). VIGÊNCIA: O presente termo terá vigência
de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, contados a partir da data de
sua publicação no DOU. EFICÁCIA: Este Termo terá eficácia a partir
da data de publicação de seu extrato no D.O.U. PROCESSO:
50600.019132/2017-71. DATA DE ASSINATURA: 09/07/2018.

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

[...]

Pesquisa. FUNDAMENTO LEGAL: Decreto 93.872/86; Lei
Complementar nº 101/2000; Lei nº 8.666/1993; Decreto n°
6.170/2007; Decreto 6.428/2008, artigo 43, VI; Decreto n°
8.180/2013 e na Portaria Interministerial n° 507/2011. PRAZO:
Vigência prorrogada por mais 194 (cento e noventa e quatro) dias,
passando seu término do dia 15/07/2018 para o dia 25/01/2019.
EFICÁCIA: Este Termo terá eficácia a partir da data da sua
publicação, em extrato, no DOU. PROCESSO Nº
50600.033037/2013-56. DATA DA ASSINATURA: 13/07/2018.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

[...]

conhecidos Recursos apresentados fora do prazo, sem comprovação
de legitimidade, sem assinatura ou em inconformidade com a
legislação. A lista completa das penalidades e demais informações
poderão ser obtidas no site ou canais de comunicação do DNIT.
Total de penalidades publicadas neste Edital: 279.961 (duzentos e
setenta e nove mil, novecentos e sessenta e um).

IZABEL LIMA ALEXANDRIA
Autoridade de Trânsito do DNIT

EXTRATO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

oBJETO: Conforme reunião da Diretoria Colegiada/DNIT, realizada
no dia 17/06/2018, e constante da Ata da 27ª Reunião da Diretoria
Colegiada, fundamentada no relato nº 156/2018-DIR, apresentado

[...]

Engenharia Consultiva Ltda., referente ao pagamento dos
remanescentes da 10ª medição do Contrato 00 000982/2013, cujo
objeto é a Execução dos Serviços de Supervisão das Obras de
Adequação para Ampliação de Capacidade e Restauração da Rodovia
BR-163/SC, no valor de R$ 47.448,23 (quarenta e sete mil,
quatrocentos e quarenta e oito reais e vinte e três centavos), razão
pela qual na condição de Presidente da Diretoria Colegiada,
RATIFICO o procedimento e requeiro a remessa do processo à área
competente para seu prosseguimento. 19/07/2018

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA BAHIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2018 - UASG 393027